1

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

EDITAL PPGPSI Nº 015/2023

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Psicologia, da Universidade Estadual de Londrina,

no uso de suas atribuições, torna pública a relação dos candidatos selecionados para o preenchimento de vagas

regulares do curso de MESTRADO, considerando o Edital PPGPSI Nº 008/2023 - Vagas 2024/1.

RESULTADO - SELEÇÃO MESTRADO

LINHA 1: Avaliação Psicológica e Processos Clínicos

Candidato Nota

Projeto e

Arguição

Resultado Lattes

Pontos

Lattes

convertido

em nota

Média

Final

Orientador

Ana Júlia Milani Canezin 8,5 Aprovada 13,25 2,1 5,3 Sílvia Nogueira

Cordeiro

Beatriz Leal Santos 9,5 Aprovada 37,5 5,9 7,7 M. Elizabeth B. T.

dos Reis

Carmen Luiza Piedade Souza 8,0 Aprovada 7,5 1,2 4,6 Rafael Bianchi

Giuliano Almeida Gallindo 8,0 Aprovado 31 4,9 6,4 Leandro A. T.

Tavares

Ian Bandeira de Oliveira 9,0 Aprovado 31 4,9 6,9 Maira B. Sei

Jorge Matheus Simões 9,0 Aprovado 10 1,6 5,3 Rafael Bianchi

Josiane Santos Costa 8,0 Aprovada 29 4,6 6,3 Sílvia Nogueira

Cordeiro

Hellen Patrícia P. Furtado 7,0 Aprovada 31 4,9 5,9 Katya L. Oliveira

Manuela Almeida Kaster 9,5 Aprovada 12,5 2,0 5,7 Maira B. Sei

Marisa de C. D. Subtil de Almeida 9,0 Aprovada 32,75 5,2 7,1 Maira B. Sei

Nathalia Maria Gouveia de Araújo 10,0 Aprovada 31,5 5,0 7,5 Katya L. Oliveira

Nayara Tiemi Naves 8,0 Aprovada 63 10,0 9,0 Katya L. Oliveira

Renata Naomi Sugiyama Caetano 7,5 Aprovada 3 0,5 4,0 Roberta Ekuni

Raquel Ávila Kepler 10,0 Aprovada 40 6,3 8,1 Marcos Hirata

Soares

Andreia Pereira da Silva 2,5 Reprovada --- --- --- ---

Dayane Leticia Paes 5,0 Reprovada --- --- --- ---

Fernanda Querino Pernica 5,5 Reprovada --- --- --- ---

Jessica Moreira Carvalho 5,5 Reprovada --- --- --- ---

Julia Pizani Parreira Sanches 5,5 Reprovada --- --- --- ---

2

Katia Lury Ozawa Ermenegildo Ausente Reprovada --- --- --- ---

Missaely Nayara Santos Gimenez 5,0 Reprovada --- --- --- ---

Nathalia Januário Buono 5,0 Reprovada --- --- --- ---

Nathália Marques Correia 5,5 Reprovada --- --- --- ---

Regiane Ap. Dias Pais dos Santos 5,0 Reprovada --- --- --- ---

LINHA 2: Psicologia Social e Processos Institucionais

Candidato Nota

Projeto e

Arguição

Resultado Lattes

Pontos

Lattes

convertido

em nota

Média

Final

Orientador

Ana Letícia Alves Morais 9,0 Aprovada 22,75 3,6 6,3 Jefferson Olivatto

da Silva

Camila Lombardi Padovezi 8,5 Aprovada 18,75 3,0 5,7 Sonia Regina

Vargas Mansano

Lilian Caroline Alves de Melo 9,5 Aprovada 4,5 0,7 5,1 Jefferson Olivatto

da Silva

Maria Clara do Amaral Ulbrich 8,5 Aprovada 14,25 2,3 5,4 Rafael Bianchi

Silva

Marina Soares Stefano 9,0 Aprovada 0,0 0,0 4,5 Sonia Regina

Vargas Mansano

Rebeka Pessoa de Almeida 9,0 Aprovada 37,75 6,0 7,5 Eneida Silveira

Santiago

Ana Luiza Mamoni Rosseto 5,0 Reprovada --- --- --- ---

Eduardo da Silva Antonio 6,0 Reprovado --- --- --- ---

Fábio Júnio Bail 5,0 Reprovado --- --- --- ---

Mariana Morato Leite Tuma 5,0 Reprovada --- --- --- ---

Da Matrícula

Os candidatos aprovados e classificados serão convocados para a efetivação da matrícula por meio de Edital

publicado pela Coordenação do Programa no site https://pos.uel.br/psicologia/ no dia 12 de dezembro de 2023.

Londrina, 11 de dezembro de 2023.

 Profa. Dra. Flávia Fernandes de Carvalhaes

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Psicologia, em exercício